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Generalforsamling onsdag den 8. april 2026. 
 
Bestyrelsens beretning: 
Frivilligcenter Frederikshavns ledelse og bestyrelse har igen i 2025 haft fokus på centrets 
kerneopgaver, og denne beretning vil afspejle enkelte nedslagspunkter i løbet af året. I årets 
ledelsesberetning hedder det: ”Frivilligcenter Frederikshavn har bl.a. til formål at understøtte det 
lokale frivillige sociale arbejde ved at tilbyde lokale udlån, kurser, netværke, rådgive og støtte ved 
opstart af foreninger. Vi skaber netværk og udvikler nye initiativer, der samler og involverer 
kommunen, foreningslivet samt frivillige. Det gør vi, fordi civilsamfundets indsatser og initiativer er 
vigtige for lokalsamfundet. Frivilligcenter Frederikshavn bygger også bro mellem mennesker, 
fællesskaber og foreningslivet for at øge menneskers trivsel og mentale sundhed”. 
 
Frivilligcentrets drift: 
Økonomien for Frivilligcentret er til stadighed en udfordring, men vi agerer indenfor de 
økonomiske rammer vi nu engang har. Der søges løbende ekstra midler og sponsorater, når det er 
sagt synes vi at ledelse og bestyrelse får rigtig megen aktivitet ud af de penge Frivilligcentret nu 
engang råder over. Der er nu 117 medlemsforeninger, en vækst på 6 foreninger i 2025, heraf 
benytter ca. 70 medlemsforeninger Frivilligcentrets lokaler og betaler derfor et beskedent 
kontingent. 
 
I alt har der været booket lokaler mere end 900 gange i 2025, hvilket anslået er ca. 670 besøgende 
i gennemsnit hver måneden til aktiviteter og møder. Det vidner om stort behov for et 
Frivilligcenter, og siden huset rummer mange fine lokaler, er der stadig ledige tider at få for 
medlemsforeningerne. Den daglige leder yder en særdeles god service overfor de mange, som 
henvender sig med forskellige spørgsmål om frivillighed. Centret fungerer ofte som brobygger 
imellem behov, ønsker og foreninger og muligheder for hjælp eller ønsket om at indgå i frivillige 
fællesskaber.  
 
Arrangementer: 
Centrets kerneopgave er at understøtte det frivillige foreningsliv i Frederikshavn Kommune, 
hvilket gøres gennem aktiviteter, kurser og møder. I 2025 har vi afholdt tre fyraftensmøder om 
disse emner: ”Brobygning, værtskab og værdifulde fællesskaber” med oplæg af Jens Ulrich, 
”Sundheden for mænd halter – også i Frederikshavn” med oplægsholder Oliver Gersdorf Villum 
Nielsen, projektansvarlig for ”Netværk for Mandefællesskaber” under Forum for Mænds Sundhed 
samt ”Private fonde uddeler millioner – Skal din forening også have del i pengene?” med oplæg fra 
Steffen Gregersen fra Fundraising Club og journalist Marianne Isen. Specielt sidstnævnte trak rigtig 
mange deltagere og måtte flyttes til Rådhusets kantine. 
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Vi har i september i lighed med tidligere afholdt et igen velbesøgt ”Socialmøde” i samarbejde med 
Udsatterådet, ligesom vi nu som fast tradition på Frivillig Fredag sidst i september inviterer bredt 
til ”Folkemøde om frivillighed” med politisk debat, musik og aktuelle indslag mm. I forbindelse 
med Socialmødet – sammen om sundhed & trivsel producerede vi i år udstillingen ”Fra Skygge til 
Lys”, hvor 13 mennesker, der gennem egne fotos deler glimt fra deres hverdag på kanten af 
samfundet. Baggrunden for udstillingen er at nedbryde fordomme, skabe forståelse og give plads 
til historier, der alt for sjældent høres. Efterfølgende har udstillingen været rundt i Vendsyssel, og 
der er blevet solgt en ”Fra Skygge til Lys - Kalender 2026”, hvor pengene går til aktiviteter for 
udsatte borgere. 
 
Frivilligcenter Frederikshavns netværk for børn og familier, der har 17 medlemmer og 
repræsenterer både frivillige sociale foreninger, kommunale enheder og kirkelige instanser, har 
afholdt fem møder i 2025, med besøg af Integrationsrådet, Røde Kors Back Up, Cool Kidz samt 
Janni Nibuhr Thrysøe, afdelingsleder i PPR og en projektleder i LGBT+ Danmark samt oplæg om 
Det Nationale Sorgcenters nye afdeling i Aalborg.  
 
Endelig skal nævnes, at flere bestyrelsesmedlemmer og den daglige leder har deltaget i FRISEs 
landsmøde og i online møder arrangeret af såvel FRISE som Frivilligrådet. Ligesom daglig leder 
jævnligt frekventerer forskellige kommunale udvalg og initiativer, med et klart budskab om 
partnerskab og samarbejde, med ønsket om at øge brobygning og løbende styrket 
netværksdannelse i Frederikshavn Kommune. 
 
Frederikshavn Kommune: 
Vi har et godt samarbejde med Frederikshavn Kommune. Vores daglige ledelse oplever at blive 
inddraget i flere forskellige ting, hvilket er glædeligt, men også ressourcekrævende. Vi er glade for 
driftstilskuddet og mener, at kommunen får rigtig meget aktivitet for midler afsat til Frivilligcenter 
Frederikshavn. Vi værdsætter kommunens særdeles aktive repræsentationen i bestyrelsen, og 
håber også fremadrettet at bidrage til videreudvikling af samarbejdet mellem kommune og 
civilsamfund for dermed at styrke Frivilligcentret, gerne med en placering af en kommunal 
projektmedarbejder i centret, som kunne give nogle gode og nyttige synergier. 
 
Frivilligcentret ønsker fokus på frivillighed og de mange tilbud til borgerne i Frederikshavn 
Kommune, til det er Socialkompas en vigtig brik, som vi håber at få udbredt i Frederikshavn 
Kommune i lighed med snart 60 andre danske kommuner. Endnu et ønske til såvel embedsværket 
og politikere er, at frivillige inddrages så tidligt som muligt i processerne, og ikke først når 
opgaverne er beskrevet og defineret. Dette vil give et forstærket frivillig-engagement og måske 
endda give nye og spændende løsninger på problemstillingerne.  
 
Økonomi: 
Som nævnt er økonomien stram og udfordres på aktivitetsniveauet, medmindre der skaffes 
væsentlig ny økonomisk støtte. Vi har stor glæde af jubilæums-donationen fra Trigon Fonden, og 
bestyrelsen har i 2025 også forvaltet og forbrugt af fondsdonationen som initiativ- og 
aktivitetspulje.  
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Fremtiden: 
Bestyrelsen vurderer, at vi er godt rustet til fremtidens opgaver og nye muligheder. I samarbejde 
med FRISE og frivilligcentrene i Hjørring, Thy og Jammerbugt kommuner vil i 2026 samarbejde om 
et større fælles projekt. Nordea-fonden har doneret kr. 48 millioner til FRISE, hvilket fordeles i 
puljer af kr. 2 mio. til de enkelte frivilligcentre til enkeltstående eller fælles projekter. Ligeledes 
håber vi i bestyrelsen at vækste økonomi og aktiviteter, igennem partnerskaber og nye 
samarbejdsaftaler, hvorfor der senere stilles forslag om at udvide bestyrelsen med eksterne 
ressource kompetencer. 
 
Afrunding: 
På bestyrelsens vegne vil jeg takke for samarbejdet med kommunen. Tak til Trigon Fonden for 
lokaler, og en tak til den initiativrige daglige ledelse og medarbejderne for gennem deres indsats at 
gøre Frivilligcenter Frederikshavn relevant.    
 

På bestyrelsens vegne, Henrik Carlsen 
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